ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

______________________________________________________________________________
Av. JK, s/nº - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos – MA

Fone: (99) 3646-1112 - Fax: (99) 3646-1101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Portaria nº 001, de 22 de outubro de 2021, torna público aos interessados, o
resultado do julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2022,
objetivando a contratação de empresa para execução das obras de Melhoramento
de Estradas Vicinais, no Município de Lima Campos/MA, de interesse da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em

especial à luz da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como, demais
condições estabelecidas no Edital e considerando que o critério de julgamento das
propostas de preços apresentadas pelas empresas participantes habilitadas na
licitação acima identificada foi do tipo menor preço global, a Comissão Permanente
de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

- Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora, a empresa MUBARAK

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, situada na Rua Augusto
Teixeira, 2212, Andar 1, São Sebastião, CEP: 65.400-000, Codó – MA, inscrita no
CNPJ sob o nº 26.590.288/0001-95, com proposta no valor global de R$
1.023.610,59 (hum milhão, vinte e três mil, seiscentos e dez reais e cinquenta e nove
centavos);

- Classificar em 2º (segundo) lugar, a empresa CASTELO BRANCO

EMPREENDIMENTOS EIRELI, situada na Rua Santo Antônio, 331, Centro, CEP:
65.727-000, Trizidela do Vale – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 38.282.738/0001-61,
com proposta no valor global de R$ 1.053.347,32 (hum milhão, cinquenta e três mil,
trezentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos);

- Classificar em 3º (terceiro) lugar, a empresa RW

EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI, situada na Rua Aniceto Cruz,
420, Sala 01, Ponte, CEP: 65.607-560, Caxias – MA, inscrita no CNPJ sob o nº
28.718.762/0001-47, com proposta no valor global de R$ 1.063.574,89 (hum milhão,
sessenta e três mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos);

- Classificar em 4º (quarto) lugar, a empresa PLAMONTEC –

PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLANAGEM LTDA, situada na Av. dos
Holandeses, 14, Edif. Century Multiempresarial, Sala 105, Calhau, CEP: 65.071-380,
São Luís – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.617.192/0001-67, com proposta no
valor global de R$ 1.070.677,28 (hum milhão, setenta mil, seiscentos e setenta e
sete reais e vinte e oito centavos); e

- Classificar em 5º (quinto) lugar, a empresa METROPOLITAN

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, situada na Rua Sessenta e Seis, 05, Sala

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

______________________________________________________________________________
Av. JK, s/nº - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos – MA

Fone: (99) 3646-1112 - Fax: (99) 3646-1101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

11, Vinhais, CEP: 65.074-520, São Luís – MA, inscrita no CNPJ sob o nº
20.727.193/0001-94, com proposta no valor global de R$ 1.071.928,32 (hum milhão,
setenta e um mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, Estado do Maranhão, em 24 de maio de 2022.

Sr. Valmí Silva Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 001 de 22 de outubro de 2021

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 001 de 22 de outubro de 2021

Sr. Paulo de Tarso Feitosa de Sousa

Membro da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº 001 de 22 de outubro de 2021